UBND TỈNH GIA LAI
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:   1509/STTTT-BCVT

V/v phối hợp triển khai các biện pháp

cung ứng hàng hoá cho nhân dân trên

địa bàn thành phố Pleiku trong

thời gian thực hiện giãn cách xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 28 tháng 8 năm 2021

       KHẨN

Kính gửi:

- Các cơ quan thông tấn, báo chí hoạt động trên địa bàn tỉnh;

- Bưu điện tỉnh Gia Lai;

- Chi nhánh Bưu chính Viettel Gia Lai.

Căn cứ Công văn số 1039/UBND-KGVX ngày 28/7/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc đảm bảo hoạt động cung cấp hàng hóa thiết yếu của các

doanh nghiệp Bưu chính lớn trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Công điện số 20/CĐ-UBND ngày 27/8/2021 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về việc thực hiện một số biện pháp cấp bách để phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn thành phố Pleiku;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 1514/SCT-QLTM ngày

28/8/2021 về việc phối hợp triển khai các biện pháp cung ứng hàng hóa cho nhân

dân trên địa bàn thàn phố Pleiku,

Để góp phần đảm bảo việc vận chuyển, cung cấp hàng hóa thiết yếu cho

người dân tại thành phố Pleiku trong thời gian thực hiện giãn cách xã hội, Sở

Thông tin và Truyền thông (TT&TT) đề nghị các cơ quan thông tấn, báo chí hoạt

động trên địa bàn tỉnh; VNPT Gia Lai, Bưu điện tỉnh Gia Lai và Chi nhánh Bưu

chính Viettel Gia Lai phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Các cơ quan thông tấn, báo chí hoạt động trên địa bàn tỉnh:

Phối hợp thông tin tuyên truyền rộng rãi đến người dân về Danh sách các

điểm cung ứng hàng hóa thiết yếu trên địa bàn thành phố Pleiku được công bố tại

Kế hoạch số 2930/KH-UBND ngày 18/8/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố

Pleiku về đảm bảo lưu thông, cung ứng hàng hóa thiết yếu đáp ứng với tình hình

dịch bệnh COVID-19 trong điều kiện thành phố Pleiku áp dụng Chỉ thị 16/CT-TTg

ngày 31/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ (có danh sách chi tiết gửi kèm theo).

2. VNPT Gia Lai:

2.1. Đăng tải Danh sách các điểm cung ứng hàng hóa thiết yếu trên địa bàn

thành phố Pleiku được công bố tại Kế hoạch số 2930/KH-UBND ngày 18/8/2021

của Ủy ban nhân dân thành phố Pleiku trên trang thông tin Hệ thống Thông tin

dịch vụ công 1022 tỉnh Gia Lai (có danh sách chi tiết gửi kèm theo).

2.2. Chỉ đạo nhân viên trực Hệ thống 1022 kịp thời hướng dẫn, thông tin đến

tổ chức, cá nhân có nhu cầu tìm hiểu về danh sách điểm cung ứng hàng hóa thiết

yếu trên địa bàn thành phố Pleiku nêu trên.

- 2 -

3. Bưu điện tỉnh Gia Lai, Chi nhánh Bưu chính Viettel Gia Lai:

3.1. Phối hợp với Sở Công thương triển khai thực hiện các nội dung yêu cầu

tại Mục 2 Công văn số 1514/SCT-QLTM ngày 28/8/2021 của Sở Công Thương

gửi kèm theo.

3.2. Truyền thông tới người dân về cách thức mua hàng tại các điểm bán

hàng đơn vị thiết lập và sàn giao dịch thương mại điện tử Postmart.vn của Tổng

công ty Bưu điện Việt Nam; Sàn voso.vn của Tổng công ty cổ phần Bưu chính

Viettel thông qua các hình thức như sau:

- Treo băng-rôn tại các điểm bán hàng thiết yếu do đơn vị mình thiết lập trên

địa bàn thành phố Pleiku.

- Phối hợp với Hội Nông dân, Hội Phụ n , Đoàn Thanh niên, Liên đoàn

Lao động thành phố truyền thông người dân tham gia mua hành thiết yếu do đơn vị

mình cung cấp.

- Bố trí nhân sự vận chuyển, lưu thông hàng hóa từ nơi sản xuất, cung ứng

tới hệ thống siêu thị, điểm bán hàng hóa trong phạm vi nội tỉnh và liên tỉnh theo

quy trình nghiệp vụ.

- Có chính sách chăm sóc, hỗ trợ cước giá cước chuyển phát hành hoá thiết

yếu từ nhà sản xuất, kinh doanh đến tay người tiêu dùng; cam kết, quản lý chất

lượng hàng hoá sản phẩm, dịch vụ liên quan để giúp người dân tin tưởng sử dụng.

 - Quán triệt cán bộ, nhân viên tuân thủ hướng dẫn, quy định phòng, chống

dịch theo các văn bản chỉ đạo của Trung ương, tỉnh Gia Lai trong quá trình cung

cấp dịch vụ.

3.3. Thiết lập và gửi thông tin đường dây nóng (hotline) mua hàng hộ cho

người dân và hỗ trợ mua hàng qua các sàn thương mại điện tử Postmart.vn và

voso.vn. Gửi danh sách các điểm bán hàng thiết yếu (có thể tận dụng các điểm

giao dịch bưu chính) do đơn vị tổ chức về Sở Công Thương, Sở TT&TT để phối

hợp tập kết hàng hóa; tuyên truyền, công bố rộng rãi trên các phương tiện thông

tin đại chúng; phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Bản đồ số về

các điểm cung cấp hàng hóa, dịch vụ thiết yếu.

* Thông tin liên hệ: Ông Nguyễn Văn Minh – Trưởng phòng Bưu chính –

Viễn thông thuộc Sở TT&TT (điện thoại, zalo: 0935039479; email:

minhnv.stttt@gialai.gov.vn).

 Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai đề nghị các đơn vị quan tâm,

phối hợp, khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Uỷ ban nhân dân tỉnh (báo cáo);

- BCĐ PC dịch Covid-19 tỉnh Gia Lai (báo cáo);

- Sở Công Thương (phối hợp);

- UBND thành phố Pleiku (phối hợp);

- VNPOST (phối hợp chỉ đạo);

- VIETTEL POST (phối hợp chỉ đạo);

- Lưu: VT, VP, P.TTBCXB, P.BCVT.

GIÁM ĐỐC

             Nguyễn Ngọc Hùng

mailto:minhnv.stttt@gialai.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-28T16:33:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Ngọc Hùng<hungnn.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-28T16:33:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!